[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
GABINETE DO COMANDANTE

[bookmark: __DdeLink__908_3389787065]PORTARIA Nº 215/CBMSC, de 29/04/2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 2º da Portaria n° 150, de 23 de fevereiro de 2016, e de acordo com que propõe o Conselho de Mérito Bombeiro Militar após reunião ordinária do ano de 2021, resolve conceder a Medalha de Mérito Cinotécnico, como reconhecimento ao seu destaque na realização de ações de reais benefícios para a construção e desenvolvimento da doutrina de cinotecnia no Estado de Santa Catarina, com seus efeitos a contar de 1º de março de 2021, aos militares e civis abaixo relacionados:

Cel BM Mtcl 920840-2 HELTON DE SOUZA ZEFERINO, da DE (Florianópolis);
3º Sgt BM Mtcl 923490-0 ERALDO TADEU RAFALSKI, do 9ºBBM (Canoínhas);
Sd-1 BM Mtcl 932194-2 GABRIEL AUGUSTO PINHEIRO, do 6ºBBM (Chapecó);
Sd-1 BM Mtcl 929151-2 DAVID CESAR CANEVER, do 9ºBBM (Porto União).

Coronel BM RICARDO JOSÉ STEIL
Subcomandante-Geral do CBMSC
Respondendo pelo Comando-Geral do CBMSC
(assinado digitalmente)
image1.png
S SSS>2
D
Ko

22 T7 273

0 22 L&l

/
.’
4

T LS
&S